

اخبار

سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد **اولین مبتلابه آبله میمون**

در کشور

سخنگوی وزارت بهداشت از مشاهده اولین مورد آبله میمون در کشور خبر داد.



پدرام پاک‌آیین با اعلام این خبر اظهار داشت: شناسایی این مورد با همکاری بیمار که یک بانوی ۳۴ ساله است و خانواده او از طریق مشاهده ضایعات پوستی بیمار انجام شده است؛ بیمار که در اهواز سکونت دارد، بلافاصله قرنطینه شده و با تأیید آزمایش‌های اولیه و نهایی در حال طی کردن دوره بیماری خود در منزل است. به گزارش وبدا، وی با بیان اینکه بنا به اظهار دانشمندان و متخصصان، آبله میمون کشندگی بالایی نداشته و قابل درمان است، افزود: افرادی که در گذشته دور واکسن آبله را تزریق کرده‌اند به میزان قابل توجهی نسبت به این بیماری مصونیت خواهند داشت.

دریافت هز بنه هنگام ثبت‌نام دانش آموزان ممنوع است



ناظر ستاد ثبت‌نام وزارت آموزش‌وپرورش دریافت هزینه توسط مدارس دولتی هنگام ثبت‌نام از اولیای دانش آموزان را ممنوع اعلام کرد و گفت:والدین دانش آموزان تنها هزینه کتاب و بیمه را باید پرداخت کنند.

شاهرخ فرهادی گفت: بر اساس آمارهای ارائه‌شده توسط مراکز نظرسنجی، معلمان از موردنامتداترین اقسار جامعه هستند و این سرمایه اجتماعی بسیار بالایی برای فرهنگیان است. وی افزود: اولیا امسال می توانند از طریق QR که در مکان مناسبی در محل ثبت‌نام نصب می‌شود، گزارش خود را به اطلاع کارشناسان ارزیابی عملکرد ادارات آموزش‌وپرورش برسانند. ناظر ستاد ثبت‌نام وزارت آموزش‌وپرورش ضمن اشاره به اجرای طرح آدرس هنگام ثبت‌نام گفت:حتما باید محل سکونت دانش آموزانی که در محدوده مدرسه است مورد توجه قرار گیرد. وی گفت: مدارس باید قانونا دارای کارتخون باشند، چرا که تکريم ارباب رجوع، واریز مستقیم هزینه به حساب مدرسه را در بی دارد.

تا پایان مرداد به «دماوند» و «علم‌کوه» صعود نکنید

رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از کوهنوردان درخواست کرد تا پایان مردادماه به ارتفاعات دماوند و علم‌کوه صعود نداشته باشند.مهدی ولی‌پور درباره خطرات احتمالی در ارتفاعات کشور گفت: با توجه به گرم شدن کره زمین و تغییرات اقلیمی، ایران نیز تحت تاثیر این شرایط قرار گرفته است که نتیجه آن سیلاب‌های روزهای اخیر بوده است.

وی افزود، در چنین شرایطی نقاط کوهستانی به کانون مخاطرات بدل می‌شوند که نسبت به گذشته نیز با توجه به شرایط پیش آمده تفاوت‌هایی دارد. در گذشته همدار هوشناسی از پیش صادر می‌شد و مشخص بود در چه روزهایی نباید به سمت ارتفاعات حرکت کرد اما امروز وضعیت به گونه‌ای شده است که در زمان کوتاهی بارش‌های رگباری در ارتفاعات شکل می‌گیرد و منجر به وقوع سیلاب می‌شود.

ولی‌پور ادامه داد: در روزهای اخیر تمایل به صعود به علم‌کوه و دماوند زیاد شده و متأسفانه به علت همین شرایط نامساعد در هر ۲ قله نیز سوانحی رخ داد که منجر به تلفات جانی شد. در هشدارهای گذشته تأکید شده بود که تا پایان مردادماه شهروندان از صعود به ارتفاعات خودداری کنند که متأسفانه به این هشدارها بی‌توجهی می‌شود.

دستور دادستان تهران برای برخورد با عاملان قطع درختان

دادستان عمومی و انقلاب تهران به سرپرستان دادرسراها دستور داد با عوامل اخلال در حقوق عامه و تضییع حقوق بیت‌المال در حوزه منابع طبیعی و ساخت و سازهای غیرمجاز در بستر رودخانه‌ها یا خشکاندن و قطع درختان معیار و خیابان‌ها قاطعانه برخورد شود.

علی صالحی در جلسه با معاونان دادستانی و سرپرستان نواحی سی‌ودوگانه دادرسی عمومی و انقلاب تهران با بیان اینکه امنیت مردم مهم‌ترین موضوع دستگاه قضایی است، تصریح کرد: برخورد قاطع و سریع با جرائمی مانند سرقت بویژه سرقت به عنف، آدم‌ربایی و جرائم خاص ضروری است و درباره این پرونده‌ها، لازم است با رعایت همه تشریفات دادرسی، تصمیم به‌موقع اتخاذ شود و تأکید می‌کنم کسانی که بخوانند نظم عمومی را به خطر بیندازند با برخورد قاطع دستگاه قضایی روبه‌رو خواهند شد.

وی ضمن تأکید بر تکريم همکاران قضایی و اداری، به سرپرستان دادرسارهای تهران یادآور شد، به صورت مستمر شعب دادرسارهای تحت مدیریت را بازرسی کنید و بر رفتار و عملکرد همسکاران قضایی و اداری از حیث تکريم ارباب رجوع، تناسب قرارهای تأمین با جرم ارتكایی، تعیین اوقات، رعایت نظم و انضباط اداری، اجرای دستورالعمل‌های باگانی و ثبت ونگهداری پرونده‌ها نظارت مداوم داشته باشید. صالحی اظهار داشت: در دادرسارهای تخصصی، سرپرستان دادرسارها تغییر کاربری املاک را با دقت رصد کنند و با عوامل اخلال در حقوق عامه و تضییع حقوق بیت‌المال در حوزه منابع طبیعی و ساخت و سازهای غیرمجاز در بستر رودخانه‌ها یا خشکاندن و قطع درختان معیار و خیابان‌ها با قاطعیت برخورد کنند.

اسدالله خسروی: دروازه‌های مرزی عراق از فردا به روی راهپیمایان اربعین حسینی باز می‌شود و در این میان هلال‌احمر و بسیاری از ارگان‌ها و دستگاههای دولتی و… برای بی‌خطر بودن این سفر پرشور تمهیدات لازم را اندیشیده‌اند تا سلامت زائران حسینی در پیاده‌روی عظیم اربعین تأمین شود. به گزارش «وطن‌امروز»، پیاده‌روی اربعین امسال شور و حال دیگری دارد، چرا که پس از ۲ سال وقفه امسال به دلیل کاهش التهاب بیماری کرونا، زائران عاشقانه ۲۲۰ کیلومتر راه را با پای پیاده می‌پیمایند. هر چند امسال به دلیل تغییر اقلیم و افزایش دمای هوا نسبت به سال‌های پیش شاید این پیاده‌روی با مشقت‌هایی همراه باشد اما دل به عاشق دادن، سختی راه نمی‌شناسد. در این بین اورژانس، جمعیت هلال‌احمر و سایر ارگان‌ها در کنار نهادهای مردمی و جهادی زمینه‌سفری بی‌خطر را برای زائران فراهم کرده‌اند. در همین ارتباط رئیس اورژانس کشور گفت: تجهیزات بیمارستان شلمچه در حال تکمیل است و باید بگویم که در مرز شلمچه و در نقطه صفر مرزی امروز شرایط بسیار خوبی را مشاهده کردیم. جعفر میعادفر در حاشیه بازدید از مرکز بهداشتی- درمانی نقطه صفر مرزی شلمچه اظهار کرد: امسال بعد از ۲ سال درگیری با ویروس کرونا شاهد حضور مسافران اربعین خواهیم بود و پیش‌بینی می‌کنیم بخش عظیمی از هموطنان از مرزهای کشور برای زیارت راهی کشور عراق شوند. وی ادامه داد: ما به عنوان مسؤول کمیته بهداشت و درمان تمام تلاش خود را به کار بسته‌ایم تا زیرساخت‌های لازم در این ایام برای سفر زوار اربعین فراهم شود. رئیس سازمان اورژانس کشور بیان کرد: خوشبختانه در

روابط عمومی ستاد معاینه فنی خودروهای تهران اعلام کرد از ۲۵ مرداد با عنایت به افزایش تقاضای سفر در ماه پایانی فصل تابستان و افزایش مراجعات خودروها به مراکز معاینه فنی جهت کنترل وضعیت ایمنی، این ستاد جهت تسهیل در ارائه خدمات شایسته به شهروندان نسبت به افزایش ساعت کاری اقدام کرده است. شهروندان می‌توانند برای آگاهی از ساعت کاری و آدرس مراکز به سایت ستاد معاینه فنی خودروهای تهران به آدرس inspection.tehran.ir مراجعه کنند.

بازگشایی مرزهای عراق از فردا به روی زائران ایرانی؛ تمهیدات لازم برای تأمین سلامت راهپیمایان حسینی اندیشه شده است

قدم به قدم تا به حرم



منطقه شلمچه که زیرمجموعه دانشگاه علوم‌پزشکی آبادان است، زیرساخت آماده شده است و فضای بسیار خوبی که ظرفیت حداقل ۱۰۰ تخت را دارد، در این محل آماده خدمات‌رسانی به زائران می‌شود. وی بیان کرد: تمام تلاش ما این است که اگر مرضی به این مرکز مراجعه کرد اقدامات اولیه درمانی برای وی انجام و بعد از آن به بیمارستان‌های منطقه منتقل شود و این فضا برای حوادث احتمالی آماده و خالی بماند.

میعادفر گرم‌زدگی، بیماری‌های عفونی و مسمومیت‌های غذایی به واسطه گرما را از تهدیدهای پیش رو عنوان کرد و افزود: در این باره نیز پیش‌بینی‌های لازم صورت گرفته است و امروز آخرین بازدید قبل از اربعین را از مرز شلمچه داشتیم تا هماهنگی‌های لازم با دانشگاه علوم‌پزشکی آبادان را داشته باشیم که زوار با کمترین آسیب از این سفر معنوی استفاده کنند. رئیس اورژانس کشور اضافه کرد: در مرزهای ریمدان و میرچاوه که زائران افغانستانی و پاکستانی از آنها عبور می‌کنند نیز یکسری زیرساخت و امکانات بهداشتی را آماده کردایم، به عنوان مثال در مرز ریمدان یک بیمارستان صحرایی، یک پایگاه اورژانس، یک اتوبوس آمبولانس و چند تیم بهداشتی مستقر خواهند شد و از دهم شهریور تا زمان اعلام پایان عملیات توسط ستاد اربعین، کار خود را به صورت جدی دنبال می‌کنیم. وی خاطرنشان کرد: در کرمانشاه از ۲ روز قبل مسیر باز شده است و این موضوع به مرزهای دیگر کمک خواهد کرد و در این منطقه نیز بیمارستان صحرایی، اتوبوس آمبولانس و ۲ واحد اورژانس هوایی در نظر گرفته شده است، ضمن اینکه تعدادی از

آمبولانس نیز در مسیر حرکت زائران تا نقطه صفر مرزی حضور خواهند داشت. میعادفر تصریح کرد: در ایلام نیز بیمارستان صحرایی، ۱۰ اتوبوس آمبولانس و ۴ بالگرد پیش‌بینی شده است و در مرز شلمچه هم ۴ اتوبوس آمبولانس خدمات‌رسانی خواهند کرد. وی ادامه داد: در تفاهمی که با ستاد نیروهای مسلح داشتیم ۲ هواپیما پیش‌بینی شده است تا اگر خدای نکرده نیاز به انتقال حجم انبوهی از بیماران بود از ظرفیت ۵۰ تا ۱۰۰ تختی این ۲ هواپیما نیز استفاده شود.

■ **ارائه آموزش‌های پیشگیری از مخاطرات و گرم‌زدگی به زائران**

مدیرکل آموزش عمومی، پایه و همگانی جمعیت هلال‌احمر از ارائه آموزش‌های پیشگیری از مخاطرات و گرم‌زدگی به زائران اربعین از سوی معاونت آموزش این جمعیت خبر داد. نواب‌شمس‌پور در تشریح برنامه‌های آموزش همگانی جمعیت هلال‌احمر برای زائران اربعین حسینی در سال جاری اظهار کرد: هلال‌احمر امسال کمپین آموزشی عمود ۱۱۲ را راه‌اندازی کرده است که ۱۱۲ شماره ملی امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر است. همچنین عمود ۱۱۲ در مسیر نجف اشرف به کربلای معلی از نخستین عمودهای مسیر نجف به کربلاست، این طرح با عنوان عمود ۱۱۲ نام‌گذاری شده است.

با عنوان سرفصلی این کمپین را آموزش زائران برای وی هدف از برپایی این کمپین را آموزش زائران برای پیشگیری از بروز مخاطرات دانست و افزود: امسال دمای هوا در عراق بشدت بالاست و تاکنون دمای ۵۰ تا ۵۲ درجه گزارش شده و پیش‌بینی شده است در ایام اربعین نیز دمای هوا بالا باشد لذا نخستین برنامه آموزشی برای اربعین در زمینه پیشگیری

افزایش ساعت کاری مراکز معاینه فنی خودرو در تهران



افزایش ساعت کاری مراکز معاینه فنی خودرو در تهران

روابط عمومی ستاد معاینه فنی خودروهای تهران اعلام کرد از ۲۵ مرداد با عنایت به افزایش تقاضای سفر در ماه پایانی فصل تابستان و افزایش مراجعات خودروها به مراکز معاینه فنی جهت کنترل وضعیت ایمنی، این ستاد جهت تسهیل در ارائه خدمات شایسته به شهروندان نسبت به افزایش ساعت کاری اقدام کرده است.

تسهیل ورود زائران اربعین به عراق

یک مقام عراقی از اقدامات این کشور برای تسهیل ورود زائران ایرانی اربعین خبر داد و تأکید کرد مرزهای عراق از فردا به روی زائران ایرانی باز می‌شود. سپهبد مهدی الفکیکی، رئیس کمیته پیاده‌روی اربعین در وزارت کشور عراق، از آماده‌سازی طرحی برای تسریع در ورود زائران ایرانی به این کشور خبر داد و بر اهمیت همکاری بین ۲ کشور در مساله ساماندهی زائران اربعین تأکید کرد. وی گفت طی دیداری که عثمان الفانمی، وزیر کشور عراق در تهران با مقامات ایران داشته، یادداشت‌تفاهمی بین طرفین امضا شد که در آن به جنبه‌های متعددی از جمله آموزش و همکاری در زمینه مبارزه با مواد مخدر، گمرک و ویزای سفر و مسائل دیگر که مهم‌ترین آن، زیارت اربعین است، پرداخته شد و راه‌های ساماندهی این راهپیمایی نیز در این دیدار مورد بررسی قرار گرفت. او در ادامه گفت: طرف عراقی همه دستوره‌های لازم به مقامات و ارگان‌های مرتبط جهت آمادگی برای زیارت اربعین را صادر کرده است. وی همچنین به تصمیماتی که به منظور تسهیل ورود زائران به عراق گرفته شده، اشاره کرد و گفت توافق شد که گذرگاه‌هایی صرفاً برای زائران در نظر گرفته شود و همچنین گذرگاهی مختص بار موبک‌های اربعین تعیین شده است تا ورود زمینی و با پای پیاده زائران تسهیل شود. به گفته وی «برای اینکه زیارت اربعین به‌راحتی انجام شود، امیدواریم ورود زائران ایرانی به عراق گروھی انجام شود». سپهبد الفکیکی گفت: مرز شلمچه پذیرای روزانه ۷۰ هزار، گذر گاه الشیب ۳۰ هزار، زریاطیه ۱۰۰ هزار و المنذر به ۱۲ هزار زائر در روز خواهند بود.

از گرم‌زدگی است. شمس‌پور ضمن هشدار نسبت به عوارض گرم‌زدگی، اظهار کرد: بخش قابل توجهی از آموزش‌های آمادگی برای حضور در مراسم اربعین برای پیشگیری از گرم‌زدگی و در صورت بروز این مشکل، مواجهه صحیح با آن است. وی نحوه حضور در تجمعات انبوه را از دیگر مباحث آموزشی مهم اربعین سال جاری اعلام کرد و ادامه داد: مساله تجمعات انبوه همیشه در زیارت‌ها مطرح بوده است و فاجعه منا نیز بر اثر همین تجمعات انبوه به وجود آمد. در ورودی و خروجی مرزها و ورودی و خروجی حرم‌ها مساله اجتماعات انبوه مهم‌است، به همین دلیل مساله حضور و مدیریت تجمعات انبوه در آموزش‌ها و عملیات اربعین پیش‌بینی شده است.

شمس‌پور با اشاره به اینکه مسیر پیاده‌روی طولانی است و ممکن است زائران در این مسیر دچار بیماری شوند، گفت: با توجه به شرایط خاص امسال، گرمای هوا و وجود بیماری کرونا پیشنهاد ما به مردم این است که تا حد ممکن افراد مسن و کودکان را همراه خود نبرند، دیگر توصیه ما این است که زائران در طول شب به پیاده‌روی بپردازند و روزها در موبک‌ها استراحت کنند که همه این امور در آموزش‌ها به مردم ارائه می‌شود. وی از اجرای برنامه آموزشی موبک‌داران اربعین نیز خبر داد و ادامه داد: موبک‌داران آموزش می‌بینند که اگر گرم‌زدگی برای زائران اتفاق بیفتد بتوانند به آنها کمک کنند. همچنین با کمیته آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت، دفتر ارتقای سلامت وزارت بهداشت، اورژانس و معاونت آموزشی بعثه مقام معظم رهبری نیز هماهنگی‌های لازم برای آموزش انجام شده است.

واکسیناسیون مؤثرترین اقدام برای کنترل همه‌گیری کروناست

وزیر بهداشت و درمان تأکید کرد کل مرگ‌ومیر کرونا در کشور ۱۴۲ هزار نفر بوده که ۱۳۲ هزار نفر آن مربوط به قبل از انجام واکسیناسیون عمومی است و از زمان انجام واکسیناسیون تنها ۱۰ هزار نفر که واکسن نزده یا بیماری زمینه‌ای داشتند بر اثر این بیماری جان خود را از دست داده‌اند. بهرام عین‌اللهی در جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: واکسیناسیون در کشور ما قدمتی بیش از ۱۰۰ سال دارد. نخستین بار توسط آنتیستین پاستور در سال ۱۲۹۹ واکسیناسیون در کشور ما آغاز شد و با انجام واکسیناسیون توانستیم بیماری‌هایی نظیر آبله، فلج اطفال، سرخ‌ک، سل، کزاز و مالاریا را در کشور ریشه‌کن کنیم. ایران اسلامی به اذعان همه سازمان‌های بین‌المللی در زمینه واکسیناسیون از کشورهای پیشتاز است. در کنار واکسیناسیون، رعایت پروتکل‌های بهداشتی مؤثرترین عامل برای جلوگیری از بیماری کروناست. کسانی که واکسن کرونا زده‌اند در صورت ابتلا به آن با شدت کمتری از این بیماری مواجه هستند. مقام معظم رهبری شخصاً واکسن ایرانی را در مقابل دوربین‌های صداوسیما تزریق و از همه مردم دعوت کردند تا واکسیناسیون را انجام دهند. عین‌اللهی در ادامه گفت: کل مرگ‌ومیر کرونا ۱۴۲ هزار نفر بوده که ۱۳۲ هزار نفر آن مربوط به زمانی است که واکسیناسیون انجام نشده بود اما از زمانی که واکسیناسیون انجام شده فقط ۱۰ هزار نفر جان خود را از دست داده‌اند که یا واکسن نزده بودند یا بیماری زمینه‌ای داشتند. قبل از تزریق واکسن، در کادر درمان ما ۳۰۰ شهید مدافع سلامت داشتیم که بعد از انجام واکسیناسیون کادر در مان که نخستین گروه بودند، این رقم به تعداد انگشتان دست کاهش یافته است که همه اینها نشان‌دهنده اثرگذاری واکسن است. با انجام واکسیناسیون ما توانستیم روند مرگ‌ومیر و مبتلایان را کنترل کنیم. ۱۱ هزار و ۹۰ طرح تحقیقاتی و مقالات علمی در این حوزه انجام و نوشته شده که در قالب یک کتاب چاپ می‌شود. جمهوری اسلامی ایران از کشورهای موفق در کنترل بیماری کروناست و این افتخاری برای دولت سیزدهم به شمار می‌رود.

همه ایجاد شود و واریانت آمیکرون را تاکنون در کشور ما ۲ قله داشته، ۳ قلمای کنده‌البته در این باره نمی‌توان اظهارنظر قطعی داشت. دکتر مسعود یونسیان درباره وضعیت کرونا در کشور گفت: از ۱۷- ۱۶ روز پیش روند موارد جدید بیماری در کشور نزولی شده بود اما طی هفته اخیر این روند نزولی متوقف شده و همچنان نگرانی‌هایی به دلیل مسافرت‌ها و جابه‌جایی‌های جمعیتی در ایام اخیر وجود دارد که البته هنوز برای مشاهده اثر آن زود است؛ حداقل باید از هر مداخله‌ای ۲

روز بگذرد تا بتوانیم اثر آن را روی روند بیماری مشاهده کنیم. وی با بیان اینکه کاهش شهرهای قرمز در گزارش وزارت بهداشت وجود داشت و موارد سرپایی و بستری نزولی بوده است، گفت: با این حال نگرانی این است که سایر کشورها اعم از بحرین، عراق، بلغارستان و… همه بعد از نزولی شدن، بعد از مدتی مجدداً صعودی شدند. حتی برخی کشورها بعد از افول موج BA5 هم روند صعودی را تجربه کردند، بنابراین همچنان چنین نگرانی‌هایی وجود دارد.

وی افزود: ساخت‌وساز هر گونه ابنیه، ساختمان یا موارد دیگر باید با هماهنگی مقامات مسؤول و همچنین رعایت قوانین انجام شود، در غیر این صورت دادستانی تهران به موضوع ورود و با تخلفات رخ داده به صورت قاطعانه برخورد خواهد کرد.

۱۲ هکتار از ساخت‌وسازهای غیرمجاز بستر رودخانه فرحزاد تخریب شد

تداوم قلع و قمع ساخت‌وسازهای غیرمجاز

تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز بویژه در حاشیه رودخانه‌ها و اماکن تفریحی ادامه دارد به طوری که معاون دادستان تهران از تخریب ۱۲ هکتار از ابنیه ساخته شده غیرمجاز در بستر و حریم رودخانه فرحزاد خبر داد. صبح دیروز محمد حسن‌زاده، معاون دادستان و سرپرست دادرسی ناحیه ۲۷ (نقال) و ثروت‌های عمومی و شهرداری‌ها) به همراه تیم قضایی و انتظامی به منظور تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم و بستر رودخانه فرحزاد حضور پیدا کردند. محمد حسن‌زاده در همین باره بیان کرد: اقدامات درباره آزادسازی بستر و حریم رودخانه فرحزاد از سال‌های گذشته آغاز و مورد بررسی قضایی قرار گرفته است؛ مطابق تبصره‌های ۳ و ۴ قانون توزیع عادلانه آب، صیانت و حراست از حریم رودخانه‌ها وظیفه ذاتی شرکت آب منطقه‌ای و وزارت نیرو بوده و در این رابطه و برای حفظ و حراست از حریم رودخانه فرحزاد، دستورات لازم به شرکت آب منطقه‌ای تهران صادر شده است.



حسن‌زاده اظهار کرد: قبل از آغاز فعالیت‌های تخریب سازهای غیرمجاز، به مالکان این بناها اخطار تخلیه و جمع‌آوری اثاثیهشان در چندین نوبت صادر شده و در حال حاضر این محل از هر گونه اساس و وسایل شخصی افراد تخلیه شده است.